

Primaria or. Drochia, r-ul Drochia.**Formular Nr.7**

(denumirea obiectivului)

Deviz local**Lucrari de reparatie a cailor de acces or.****Drochia, r-nul Drochia**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **994 395 lei**

Întocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cale de acces, Bd. Independetei 2, Bd. Mitropolit Varlaam, 39.				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	352,00	39,79 39,79	14 004,46 14 004,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,88	57,66	14 004,46
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	102,00	10,96 10,96	1 117,45 1 117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,38	57,66	1 117,45
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	17,60	502,43 57,08	8 842,83 1 004,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,424	57,66	1 004,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,24	275,00	5 566,00
	4100126202818	Apa	m3	1,76	10,00	17,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,696	50,00	184,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,392	280,00	2 069,76
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	204,00	104,72 38,63	21 363,33 7 880,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,60	57,66	1 764,40
	7129020012800	Pavator	h-om	106,08	57,66	6 116,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	646,68	1,50	970,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,836	220,00	403,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,224	10,00	12,24
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	205,02	59,00	12 096,18
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6,	m2	352,00	200,48 34,37	70 569,44

		rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				12 096,61
	7129020012800	Pavator	h-om	204,23	57,66	11 775,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,562	57,66	320,68
	2661112800644155	Placi din beton, pentru trotuare gr.60	m2	357,28	133,00	47 518,24
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	563,20	1,50	844,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 770,24	1,50	4 155,36
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,76	220,00	387,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,066	220,00	3 314,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,04	320,00	2 252,80
		Total Cale de acces, Bd. Independetei 2, Bd. Mitropolit Varlaam, 39.				115 897,51
		Inclusiv salariu				36 104,15
		2. Cale de acces strada Cecal 21-25..				
6	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	352,00	39,79	14 004,46
					39,79	14 004,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,88	57,66	14 004,46
7	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	102,00	10,96	1 117,45
					10,96	1 117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,38	57,66	1 117,45
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	17,60	439,18	7 729,63
					57,08	1 004,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,424	57,66	1 004,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,24	220,00	4 452,80
	4100126202818	Apa	m3	1,76	10,00	17,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,696	50,00	184,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,392	280,00	2 069,76
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	204,00	104,72	21 363,33
					38,63	7 880,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,60	57,66	1 764,40
	7129020012800	Pavator	h-om	106,08	57,66	6 116,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	646,68	1,50	970,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,836	220,00	403,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,224	10,00	12,24
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	205,02	59,00	12 096,18
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	352,00	200,48	70 569,44
					34,37	12 096,61
	7129020012800	Pavator	h-om	204,23	57,66	11 775,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,562	57,66	320,68
	2661112800644155	Placi din beton, pentru trotuare gr.60	m2	357,28	133,00	47 518,24
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	563,20	1,50	844,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 770,24	1,50	4 155,36
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,76	220,00	387,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,066	220,00	3 314,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,04	320,00	2 252,80
		Total Cale de acces strada Cecal 21-25..				114 784,31
		Inclusiv salariu				36 104,15
		3. Cale de acces strada Gudanov 20-32.				

11	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	352,00	39,79 39,79	14 004,46 14 004,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,88	57,66	14 004,46
12	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	102,00	10,96 10,96	1 117,45 1 117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,38	57,66	1 117,45
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	17,60	439,18 57,08	7 729,63 1 004,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,424	57,66	1 004,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,24	220,00	4 452,80
	4100126202818	Apa	m3	1,76	10,00	17,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,696	50,00	184,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,392	280,00	2 069,76
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	204,00	104,72 38,63	21 363,33 7 880,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,60	57,66	1 764,40
	7129020012800	Pavator	h-om	106,08	57,66	6 116,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	646,68	1,50	970,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,836	220,00	403,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,224	10,00	12,24
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	205,02	59,00	12 096,18
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	352,00	200,48 34,37	70 569,44 12 096,61
	7129020012800	Pavator	h-om	204,23	57,66	11 775,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,562	57,66	320,68
	2661112800644155	Placi din beton, pentru trotuare gr.60	m2	357,28	133,00	47 518,24
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	563,20	1,50	844,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 770,24	1,50	4 155,36
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,76	220,00	387,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,066	220,00	3 314,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,04	320,00	2 252,80
		Total Cale de acces strada Gudanov 20-32.				114 784,31
		Inclusiv salariu				36 104,15
		4. Cale de acces strada Gudanov 42.				
16	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	352,00	39,79 39,79	14 004,46 14 004,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,88	57,66	14 004,46
17	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	102,00	10,96 10,96	1 117,45 1 117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,38	57,66	1 117,45
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	17,60	468,58 57,08	8 247,07 1 004,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,424	57,66	1 004,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	20,24	220,00	4 452,80
	4100126202818	Apa	m3	1,76	10,00	17,60

	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,696	50,00	184,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,392	350,00	2 587,20
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	204,00	104,72 38,63	21 363,33 7 880,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,60	57,66	1 764,40
	7129020012800	Pavator	h-om	106,08	57,66	6 116,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	646,68	1,50	970,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,836	220,00	403,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,224	10,00	12,24
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	205,02	59,00	12 096,18
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	352,00	200,48 34,37	70 569,44 12 096,61
	7129020012800	Pavator	h-om	204,23	57,66	11 775,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,562	57,66	320,68
	26611128006441 55	Placi din beton, pentru trotuare gr.60	m2	357,28	133,00	47 518,24
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	563,20	1,50	844,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 770,24	1,50	4 155,36
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,76	220,00	387,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,066	220,00	3 314,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,04	320,00	2 252,80
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,034	116,17 0,00	3,95 0,00
	23203226000401	Bitum	t	0,035	10,85	0,38
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,01	350,00	3,57
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	114,00	189,84 6,92	21 642,24 788,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,68	57,66	788,79
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	10,716	1 900,00	20 360,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,342	275,00	94,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,254	28,00	35,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,30	280,00	363,89
		Total Cale de acces strada Gudanov 42.				136 947,94
		Inclusiv salariu				36 892,94
		5. Cale de acces pietonala, strada Gudanov, sector "Tirex-Petrol" -strada D.Cantemir				
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,44	1 669,50 0,00	734,58 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,099	350,00	734,58
24	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta 4 km	t	51,00	31,85 0,00	1 624,35 0,00
	34105400000011	Autobasculata-5t	h-ut	4,641	350,00	1 624,35
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,90	439,18 57,08	4 787,10 622,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,791	57,66	622,21
	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,535	220,00	2 757,70

	4100126202818	Apa	m3	1,09	10,00	10,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,289	50,00	114,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,578	280,00	1 281,84
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	105,00	104,72 38,63	10 995,83 4 056,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,75	57,66	908,14
	7129020012800	Pavator	h-om	54,60	57,66	3 148,24
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	332,85	1,50	499,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,945	220,00	207,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,63	10,00	6,30
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	105,525	59,00	6 225,98
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	129,00	56,37 17,30	7 271,90 2 231,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,48	57,66	892,58
	7129020012800	Pavator	h-om	23,22	57,66	1 338,87
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131,58	1,50	197,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,387	220,00	85,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	129,645	36,67	4 754,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,387	10,00	3,87
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	268,00	177,14 34,37	47 472,54 9 209,92
	7129020012800	Pavator	h-om	155,494	57,66	8 965,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,234	57,66	244,16
	2661128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr.40	m2	272,02	110,00	29 922,20
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	428,80	1,50	643,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 109,16	1,50	3 163,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,34	220,00	294,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,47	220,00	2 523,49
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,36	320,00	1 715,20
		Total Cale de acces pietonala, strada Gudanov, sector "Tirex-Petrol" -strada D.Cantemir				72 886,31
		Inclusiv salariu				16 119,95
		6. Cale de acces pietonala, strada Gudanov, 20 - strada 31 August				
29	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	488,00	39,79 39,79	19 415,28 19 415,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	336,72	57,66	19 415,28
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	24,40	439,18 57,08	10 716,08 1 392,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,156	57,66	1 392,84
	1411122201752	Piatra sparta	m3	28,06	220,00	6 173,20
	4100126202818	Apa	m3	2,44	10,00	24,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,124	50,00	256,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,248	280,00	2 869,44
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	390,00	56,37 17,30	21 984,83 6 746,22

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,80	57,66	2 698,49
	7129020012800	Pavator	h-om	70,20	57,66	4 047,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	397,80	1,50	596,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,17	220,00	257,40
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	391,95	36,67	14 372,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,17	10,00	11,70
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	488,00	177,14 34,37	86 442,54 16 770,30
	7129020012800	Pavator	h-om	283,138	57,66	16 325,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,71	57,66	444,58
	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr.40	m2	495,32	110,00	54 485,20
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	780,80	1,50	1 171,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 840,56	1,50	5 760,84
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,44	220,00	536,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,886	220,00	4 595,01
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,76	320,00	3 123,20
		Total Cale de acces pietonala, strada Gudanov, 20 - strada 31 August				138 558,72
		Inclusiv salariu				44 324,63

Cheltuieli directe	lei	693 859
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	46 271
Transportarea materialelor	4,00 %	18 857
TOTAL	100,00 +	758 987
Cheltuieli de regie	6,00 %	45 539
TOTAL	100,00 +	804 527
Beneficiu de deviz	3,00 %	24 136
TOTAL	100,00 +	828 662
TVA	20,00 %	165 732

Total deviz 994 395

Inclusiv salariu 205 650

Întocmit: _____ (Chibzii I.V.)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: _____ (Negru M.A.)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)